®
GmbH
Eggenfeldener Str. 46a
84326 Falkenberg
Telefon 0 87 27 / 9 68 80
Telefax 0 87 27 / 96 88 29
Internet: http://www.kerscher.de
eMail: tuning@kerscher.de

Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-95 von der Akkreditierungsstelle
des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
Radtypschlüssel Stern F : LK 114,3/4  108/4,  100/4, 98/4
  Außenschüssel z.B. 1,25Zoll
 1,25 ET 1,75 ET 2,25 ET 2,75 ET 3,25 ET 3,75 ET 4,25 ET 5,25 ET
5,25 6,5 37 7 30 7,5 24 8 18 8,5 11 9 5 9,5 -1 10,5 -14
5,75 7 43 7,5 37 8 30 8,5 24 9 18 9,5 11 10 5 11 -8
6,25 7,5 50 8 43 8,5 37 9 30 9,5 24 10 18 10,5 11 11,5 -1
6,75 8 56 8,5 50 9 43 9,5 37 10 30 10,5 24 11 18 12 5
7,25 8,5 62 9 56 9,5 50 10 43 10,5 37 11 30 11,5 24 12,5 11
7,75 9 69 9,5 62 10 56 10,5 50 11 43 11,5 37 12 30 13 18 In
ne
ns
ch
üß
el
z.
B
. 5
,2
5
Zo
ll
8,25 9,5 75 10 69 10,5 62 11 56 11,5 50 12 43 12,5 37 13,5 24
 Tragfä
higkeit 570 kg 570 kg 570 kg 570 kg 570 kg 570 kg 570 kg 570 kg
7.       Kennzeichnung Rad (Innenseite):
 Größe:  z.B. 6,5Jx18H2
 ET:                  z.B.     35
 Herkunft:  Made in Germany
 Hersteller:  Kerscher
 Radtyp:  CS 5212
 Herst.Datum:  Fertigungsmonat und Jahr
 Vertriebsfirma:        Kerscher Tuning GmbH
 Herkunftsmerkmal: JAW
8.   Dauerfestigkeitsnachweis:
8.1. Räder:
Die Dauerfestigkeit der oben beschriebenen Räder ist entsprechend den “Richtlinien für
die Prüfung von Sonderrädern für Personenkraftwagen und für Krafträder” vom
25.11.1998 durch Gutachten TÜV-Automotive 1620028388 / 1620036594 nachgewiesen.
Den Prüfungen waren die Werte ( max. Radlast, max. Abrollumfang usw. ) zugrunde
gelegt, wie sie unter Punkt 6 angegeben sind.
8.2. Fahrzeugtyp:
Der Nachweis für die Dauerfestigkeit der Fahrzeugtypen, deren Spurweite durch den
Anbau der vorseitig beschriebenen Räder sich um mehr als 2% vergrößerte, wurde durch
den Antragsteller vorgelegt.
TÜV AUTOMOTIVE GMBH Daimlerstraße 11
Unternehmensgruppe  D-85748 Garching Telefax 0 89 / 329 50 - 658
TÜV Süddeutschland Rückfragen an Fa.  Kerscher:    08727 96 88 0
 AUTOMOTIVE
Teilegutachten-Nr.    351-0706-03 FBTP TA-CP/GAR
über Sonderräder: KCS: F,M,H,                                                                                                   Anlage 4.3
der Frima:              Kerscher Tuning GmbH, 84326 Falkenberg                                                         Blatt 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-95 von der Akkreditierungsstelle
des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
4.3 Bereifungsmöglichkeiten:
Reifen-
komb.
Achse Reifen-
dimension
Abrollumf.
U in (mm)
 Reifen-
komb.
Achse Reifen-
dimension
Abrollumf.
U - in mm
A1
VA: